
SUBSIDIEREGELING TRANSFORMATIE SOCIAAL DOMEIN ARNHEM 2020

 

HET COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN ARNHEM;

 

gelezen / overwegende de collegenota Subsidieregeling Transformatie Sociaal Domein;

 

gelet op artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Arnhem

2016;

 

BESLUIT:

 

Subsidieregeling Transformatie Sociaal Domein Arnhem 2020

 

Artikel 1: Begripsomschrijvingen
Voor toepassing van deze regeling wordt verstaan onder:

a. Organisatie: een rechtspersoon die zich ten doel stelt om activiteiten zonder

 overwegend winstoogmerk te verrichten.

b. Het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

 Arnhem.

c. Transformatie: verschuiving van curatieve naar preventieve zorg en van specialistische naar

algemene voorzieningen.

 

Artikel 2: Subsidiëring
1. Het college kan aan burgers en organisaties een eenmalige subsidie verstrekken als bijdrage in

de kosten van dienst- en hulpverlening op projectbasis, die zich op transformatie richten en indien

deze kosten niet alleen de aanschaf van zaken of goederen betreffen.

2. Subsidie wordt alleen verstrekt indien de Stichting Sociale Wijkteams positief adviseert over een

aanvraag om subsidie, zoals bedoeld in het eerste lid van dit artikel.

Artikel 3: Criteria
Aan de volgende criteria dient te worden voldaan om in aanmerking te komen voor subsidie:

1. De aanvrager maakt aannemelijk dat de dienst- en hulpverlening leidt tot een vermindering van

de inzet van maatwerkvoorzieningen.

2. De dienst- en hulpverlening wordt georganiseerd en uitgevoerd door vrijwilligers of zij zijn daarbij

betrokken, al dan niet onder aansturing van of begeleiding door een professional.

 

Artikel 4: Subsidieplafond
Het subsidieplafond bedraagt € 1.141.000.

 

Artikel 5: De aanvraag
De aanvragen worden per kalenderjaar behandeld volgens het principe "wie-het-eerst-komt, wie-het-

eerst-maalt". De datum van binnenkomst van een aanvraag is hiervoor bepalend. De datum waarop

de aanvraag volledig is, is de datum van binnenkomst.

 

Artikel 6: Betaling
Op basis van een verleende subsidie kan door het college een voorschot tot 100% worden verstrekt.

 

Artikel 7: Weigeringsgronden
Subsidie kan, naast de in artikel 4:25 en 4:35 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 10 van de

Algemene Subsidieverordening Arnhem genoemde gevallen, in ieder geval worden geweigerd indien

gegronde reden bestaat om aan te nemen dat de activiteiten een onvoldoende betrouwbare financiële

basis hebben en indien de activiteiten op andere wijze gefinancierd worden of kunnen worden.

 

Nr. 32689

GEMEENTEBLAD 7 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem

Gemeenteblad 2020 nr. 32689 7 februari 20201



Artikel 8: Verplichting
De organisatie monitort de aanpak en effecten van de dienst- en hulpverlening. Daarbij wordt ook

gemonitord of de inzet van dienst- en hulpverlening leidt tot vermindering van de inzet van

maatwerkvoorzieningen.

 

Artikel 9: Afwijkingsmogelijkheid
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van een aanvrager afwijken van één of meerdere

bepalingen van deze regeling.

 

Artikel 10: Slotbepalingen
1. De 'Subsidieregeling Transformatie Sociaal Domein Arnhem' wordt ingetrokken.

2. Deze subsidieregeling treedt op de dag na bekendmaking in werking.

3. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2021.

4. Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: 'Subsidieregeling Transformatie Sociaal Domein

Arnhem 2020'.

 

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

de secretaris, de burgemeester,

Gemeenteblad 2020 nr. 32689 7 februari 20202


